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Marktgemeinde Nußdorf-Debant 

Aktenzeichen: 
Amtstafel : 

KUNDMACHUNG 

Festsetzung von Hebesätzen und Entgelten 

920/2019-20 
Nußdorf 

Hermann Gmeiner-Straße 4 
9990 Nußdorf-Debant 

Bezirk Lienz/Österreich 

Tel. ++43 10) 4852162222 
Fax ++43 (0) 4852162222·75 

~Lktg~nd ..., nussdorf·!ietlit.nl.at 
www.nussdorf-debant.at 

UID: A TU 41 406000 
DVR: 0418790 

Der Gemeinderat von Nußdorf-Debant hat in seiner öffentlichen Sitzung vom 24.09.2019 nachfol­
gende Hebesätze und Engelte inklusive Mehrwertsteuer mit Wirksamkeit vom 01 .10.2019 bis auf 
weiteres wie folgt festgesetzt: 

A) Kindergartenbeitrag: 

Alter des Kindes zum Stichtag • Vormittags 
(Mo - Fr: 08.00 - 12.00) 

3 Jahre € 25,-- ie Monat 
4 Jahre und älter - •• 
Bei Familieneinkommen innerhalb der Gren-
zen des Heizkostenzuschusses des Landes 
Tirol auf Antrag und Nachweis Ermäßigung 
des KinderQartenbeitraQes um 50 % 

*) Stichtag ist jeweils der 1. September zu Beginn des Kindergartenjahres 
**) Tiroler Gratis-Kindergartenmodell 

Nachmittags 
(Mo - Fr: 14.00 -17.00) 

€ 10,- je Monat 
€ 10,-- ie Monat 

Gratisbesuch für 4- und 5-jährige Kinder in Tirol im Ausmaß von 20 Stunden pro Woche über 10 Monate im 
Jahr 
Pauschalierter Kostenbeitrag des Landes in Höhe von€ 450,--/Jahr für jedes 4- und 5-jährige Kind, das 
den Kindergarten besucht. 

B) Saunatarife 

Einzelkarte € 
1 Der-Block E 
Saison-Jahreskarte E 
Saison-Jahreskarte Senioren € 
Kinder bis 14 Jahre € 
Seniorenkarte ab 60.Lebensjahr € 

12,00 
110,00 
460,00 
375,00 

7,00 
10,00 



C) Tennistarife 

Wintersaison (07.10.2019 bis 05.04.2020) 
(Einzelpreis pro Platz und Stunde): 

08.00 - 14.00 Uhr und 
21 .00 - 23.00 Uhr E 9,60 
14.00 - 18.00 Uhr € 13,20 
18.00 - 20.00 Uhr E 17,80 
20.00 - 21 .00 Uhr € 14,20 

Schüler und Studenten: 
bis max. 18.00 Uhr € 7,40 

Abo-Tarif (07.10.2019 bis 29.03.2020) 

bei 23 Spielstunden 
08.00 - 14.00 Uhr und 
21 .00 - 23.00 Uhr 
14.00 - 18.00 Uhr 
18.00 - 20.00 Uhr 
20.00 - 21 .00 Uhr 

D) Badmintontarife 

€ 210,00 

€ 288,00 
€ 385,00 
€ 310,00 

Badmintontarife (07.10.2019 bis 31.05.2020) 

Einzelstunde 
10er-Block 
Saisonkarte (Mitglied) 
Sa isonkarte 

E) Eisplatztarife 

Einzelkarten: 

€ 
E 
€ 
E 

Kinder bis zum 6. Lebensjahr 
Kinder ab dem 6. Lebensjahr 
Schüler, Lehrlinge u. Studenten 
Schüler im Rahmen des Unterrichts 
Erwachsene 

9,80 
78,00 

160,00 
188,00 

freier Eintritt 

€ 1,10 
freier Eintritt 
€ 2,30 
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Jahres-Benutzungsgebühr f. Vereine: E 1.800,00 

F) Funcourtgebühr: 

Platzgebühr je Übungseinheit € 8,00 

G) Stundensätze Bauhof: 

Sondertarif Erwachsener/Schüler 

08.00 - 14.00 Uhr und 
21 .00 - 23.00 Uhr E 8,40 
14.00 - 18.00 Uhr € 10,20 

bei 25 Spielstunden 
€ 228,00 

€ 314,00 
€ 418,00 
€ 337,00 

Schüler und Studenten: 
Einzelstunde 
Zehnerblock 
Saisonkarte (Mitglied) 
Saisonkarte 

Saisonkarten: 

€ 
€ 
€ 
€ 

4,90 
39,00 
80,00 
94,00 

Kinder bis zum 6. Lebensjahr 
Kinder ab dem 6. Lebensjahr 
Schüler, Lehrl inge u. Studenten 
jedes weitere Kind 

freier Eintritt 

Erwachsene 
für die 1. Person eines gemeinsamen 
Haushaltes 
für jede weitere Person eines 
gemeinsamen Haushaltes 
Familienkarte (ab 2 Personen) 

€ 11,60 
€ 7,70 

€ 23,20 

€ 15,50 
€ 38,60 

Vorarbeiter€ 35,00, Arbeiter€ 32 ,00, Hilfsarbeiter€ 30,00; Lader, Radlader und Mobilbagger€ 55,00, LKW ohne 
Kran€ 51 ,00, LKW mit Kran€ 55,00, Pritschenwagen€ 50,00, Unimog € 50,00, Unimog mit Schneepflug€ 60,00, 
Unimog mit Schneefräste € 85,00; Kompressor mit Bohr-/Schrämmhammer € 23,00, Stromaggregat€ 10,00, Rott­
ier€ 10,00, Rüttelplatte € 15,00, Stampfgerät € 17,00; Asphaltschneidegerät pro lfm. und cm Tiefe€ 1,70; 
Riesel € 16,50, Feinplaniematerial € 12,60, Asphaltgranulat frei Bau€ 9,50, Splitt€ 12,00, Sand€ 10,30 und Hu­
mus€ 2,00 jeweils pro m3 

i.olsacher
Hervorheben

i.olsacher
Hervorheben



Ausgleichsabgabe 

Grundsteuer A 

Grundsteuer B 

Kommunalsteuer 

Vergnügungssteuer 

Erschließungsbeitrag 
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Weitere Information: 

Erhebung laut Verordnung vom 28.09.2016 

Festsetzung des Messbetrages mit 500 v. H. laut Verordnung mit Gemeinderats­
beschluss vom 19.09.2017 
Festsetzung des Messbetrages mit 500 v. H. laut Verordnung mit Gemeinderats­
beschluss vom 19.09.2017 

3 % der Lohnsumme lt.§ 9 Kommunalsteuergesetz 1993 i.d.g.F. 

Nach dem Tiroler Vergnügungssteuergesetz 2017, LGBI. Nr. 87/2017 i. d.g.F. 
und nach der Vergnügungssteuerverordnung lt. Gemeinderatsbeschluss vom 
21 .02.2018, kundgemacht am 26.02.2018 

Nach dem Tiroler Verkehrsaufschließungsabgabengesetz 201 1 (T-VAAG) LGBI. 
Nr.58, i.d.g. F. und Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde Nuß­
dorf-Debant über die Erhebung eines Erschl ießungsbeitrages v. 29.09.2015, Ta­
gesordnungspunkt 6) 
SE>mit: Bauplatzanteil 150 v. H. und Baumassenanteil 70 v. H. des Einheitssat­
zes; Einheitssatz 2,42 % des Erschließungskostenfaktors = € 164,00; d.s. € 3,97 

In den festgesetzten Entgelten ist die jeweils geltende Umsatzsteuer (derzeit 10 % USt.) enthalten. 

Angeschlagen am: 25.09.2019 

Abgenommen am: 

Für den Gemeinderat: 

Der Bürgermeiste7 

, MJJ/llA 
)J. ~n~as Pfu:n~ l . 


